
Vista l'istanza prot. n. 4852 del 14.04.2016, con la quale il rag. RUSSO Carmelo, cat. C - posizione 
economica C2, profilo professionale istruttore contabile in servizio nell'Area Economico- 
finanziaria, ha comunicato al Sindaco, al Segretario Comunale ed al Responsabile dell'Area 
Amministrativa il proprio interesse ad eventuale mobilità dall'Area Economico-finanziaria all'Area 
di Vigilanza; 
Vista la nota prot. n. 10124 del 02.08.2016, con cui il Segretario Comunale ha richiesto al 
Responsabile dell'Area Economico-finanziaria (area di appartenenza), rag. Pennino Rosalba, ed al 
Responsabile dell'Area di Vigilanza (area di destinazione), comm. isp. sup. Paone Carmelo, i pareri 
di competenza per la mobilità interna volontaria del dipendente Russo Carmelo, dall'area 
economico-finanziaria all'area di vigilanza, fermo restando l'obbligo del dipendente di assicurare, 
all'occorrenza e compatibilmente con le necessità dell'area di vigilanza, attività collaborativa per il 
regolare svolgimento del servizio gestione economica del personale, sin qui espletato; 
Viste le note prot. n. 10387 del 08/08/2016 e prot. n. 10396 del 09.08.2016, con cui il 
Responsabile dell'Area Economico-finanziaria ed il Responsabile dell'Area di Vigilanza hanno 
espresso rispettivamente parere favorevole su detto trasferimento interno; 
Vista la deliberazione G.C. n. 70 del 11.08.2016, esecutiva ai sensi di legge, con cui 
l'amministrazione comunale ha reputato la modifica del profilo professionale del dipendente 
Russo Carmelo nell'ambito della stessa categoria C, da "istruttore contabile" in "istruttore di 
vigilanza", azione rispondente al raggiungimento degli obiettivi programmati in relazione ai servizi 
svolti dall'Ente ed alle esigenze di operatività, quali: 
• garanzia controllo adeguato del territorio; 
• raggiungimento standard di qualità, puntualità e ricerca di economicità nell'erogazione dei 

pubblici servizi; 
• implementazione livelli di sicurezza urbana; 
Vista la determinazione del Segretario Comunale n. 03 del 11.08.2016, con cui è stato disposto di: 
• trasferire, per mobilità interna volontaria, il dipendente a tempo pieno ed indeterminato, 

Russo Carmelo, cat. C, profilo professionale di istruttore contabile, dall'Area Economico- 
finanziaria all'Area di Vigilanza, salvo l'inquadramento giuridico ed il trattamento economico 
acquisito e fermo restando che il dipendente dovrà assicurare, all'occorrenza e 
compatibilmente con le necessità dell'area di vigilanza, attività collaborativa per il regolare 
svolgimento del servizio gestione economica del personale, sin qui espletato; 

• stabilire che il trasferimento è disposto in via sperimentale, che esso decorrerà e sarà 
esecutivo dal giorno 12.08.2016 con efficacia fino al 30.09.2016, salva ulteriore diversa 
determinazione del Segretario Comunale assunta alla luce dei risultati medio tempore 
conseguiti; 

IL RESPONSABILE DI AREA 

OGGETTO: Modifica profilo professionale all'interno della stessa categoria giuridica del 
dipendente RUSSO Carmelo. 

DETERMINAZIONE R. G. N.~f lf DEL 'Z (, - 1-1 - '2 o~ 6 
(reg. int. n. /I {A del 2-?. - 11, Z o ( 6 } 

COMUNE DI CALATABIANO 
Città Metropolitana di Catania 



Per i motivi meglio indicati in premessa ed in esecuzione dell'indirizzo dell'Amministrazione 
Comunale: 
Modificare, con decorrenza dal 12 agosto 2016, il profilo professionale del dipendente di ruolo Sig. 
RUSSO Carmelo, inquadrato nella categoria "C" - posizione economica "C2", da "Istruttore 
contabile" ad "Istruttore di vigilanza". 
Dare atto che: 
./ ai sensi dell'art. 52 del D. Lgs. n. 165/01 e ss. mm. ii., il prestatore di lavoro deve essere adibito 

alle mansioni per le quali è stato assunto o alle mansioni equivalenti nell'ambito dell'area di 
inquadramento . 

./ il Responsabile dell'Area di Vigilanza effettua le comunicazioni agli Enti competenti, 
consequenziali al mutamento del profilo professionale del dipendente di che trattasi; 

DETERMINA 

Vista la successiva determinazione del Segretario Comunale n. 04 del 30.09.2016, con cui è stato 
disposto di: 
• trasferire, in via definitiva, per mobilità interna volontaria, il dipendente a tempo pieno ed 

indeterminato, Russo Carmelo, cat. C, profilo professionale di istruttore contabile, dall'Area 
Economico-finanziaria all'Area di Vigilanza, salvo l'inquadramento giuridico ed il trattamento 
economico acquisito e fermo restando che il dipendente dovrà assicurare, all'occorrenza e 
compatibilmente con le necessità dell'area di vigilanza, attività collaborativa per il regolare 
svolgimento del servizio già espletato "gestione economica del personale", in particolare, 
quale supporto formativo per le risorse umane operanti nell'area economico-finanziaria; 

• dare mandato al Responsabile dell'Area di Vigilanza di impegnare il dipendente Russo Carmelo 
nell'assolvimento di funzioni rispettose dell'inquadramento giuridico ed economico, acquisito 
dallo stesso, delle prospettive 'di carriera e della relativa professionalità, le quali possano, in 
altri termini, dirsi equivalenti a quelle dallo stesso in atto espletate; 

• demandare, infine, alla competenza gestionale del responsabile dell'area di destinazione quale 
atto di micro-organizzazione: 
./ la variazione del profilo professionale da "istruttore contabile" ad "istruttore di vigilanza" 

funzionale al perseguimento degli obiettivi individuati dall'amministrazione, giusta 
deliberazione di G. C. n. 70 del 11.08.2016, in conformità alle declaratorie contrattuali 
(C.C.N.L. 31 marzo 1999 - Allegato A) e di cui all'allegato C al vigente regolamento di 
organizzazione degli uffici e dei servizi; 

./ il percorso formativo per l'acquisizione delle competenze e conoscenze professionali 
richieste per il ruolo da ricoprire; 

./ la verifica dell'idoneità alle mansioni del nuovo profilo professionale, che potrà essere 
comprovata da processi di riqualificazione e dall'esercizio delle mansioni del profilo di 
istruttore di vigilanza senza rilievi; 

./ la stipula di un nuovo contratto individuale di lavoro o la sottoscrizione di apposita clausola 
a modifica di quello esistente; 

Dato atto che, ai sensi dell'art. 52 del D. Lgs. n. 165/01 e ss. mm. ii., il prestatore di lavoro deve 
essere adibito alle mansioni per le quali è stato assunto o alle mansioni equivalenti nell'ambito 
dell'area di inquadramento; 
Visti i vigenti CC. CC. NN. LL. del Comparto Regioni- Autonomie Locali; 
Visto il D.Lgs n.267 /2000 e s.m.i.; 
Visto il D. Lgs 165/2001 e s.m.i.; 
Viste le LL.RR. 48/91,23/98,30/2000 e 10/91; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei servizi; 
Vista la normativa vigente in materia; 
Tutto ciò premesso; 



competenza. 

./ la presente sarà data informativa alle 00. 55.; 
Notificare il presente provvedimento al dipendente interessato, al Sig. Sindaco, al Responsabile 
dell'Area Economico-finanziaria, al servizio personale, per gli adempimenti di rispettiva 


